PORTARIA N.º 010 de 22 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre a substituição e ou nomeação de membros
da Comissão Própria de Avaliação – CPA da Faculdade
Dom Alberto, mantendo-se as demais disposições e
nomeados pelas Portarias anteriores.

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE DOM ALBERTO, no uso das suas atribuições
estatutárias e legais conferidas pelo Regimento Geral da instituição;

Considerando o regulamento institucional da Comissão Própria de Avaliação CPA da Faculdade
Dom Alberto,

Considerando o término dos mandatos de Najara Andressa dos Santos, Ana Carla Loebens e dos
docentes Antônio Osório Gonçalves, Renata Costa Machado e Cardênia Roseli da Silva,

Condiderando a conclusão dos cursos dos discentes Dionízio de Moura Gomes, Francine
Aparecida Schwendler, Angélica Reguna da Silva Sommer, Julia Alessandra dos Santos, Luana
Lídia Ferreira Silva e Juliani Concatto Papa.

RESOLVE:

Art.1º Nomear a membra, Larissa Elísie dos Santos Furtado como representante e presidente da
CPA, escolhida por seus pares com mandato até 1 (um) ano, podendo ser reconduzida por igual
período, delegando todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2º Nomear os novos membros Caroline Conrado Pereira e Wanderson de Paula Pinto
representantes docentes, escolhidos por seus pares;

Art. 3º Nomear os novos membros Iloir Conrad e Ricardo David Lopes, representantes do corpo de
tutores, escolhidos por seus pares;

Art. 4º Nomear o membro Helinton Pedro de Souza, representante do corpo administrativo,
escolhido por seus pares;

Art. 5º Nomear os novos membros Jeneffer Baumhardt da Silva e Júnior Ribeiro de Melo,
representantes discentes dos cursos à distância e Francine Dutra Corrêa e Isadora Hochscheidt
Kenkes representantes dos cursos presenciais;

Art. 6º Nomear o membro Diogo Durigon, representante da sociedade civil, escolhido pela
comunidade;

Art. 7º Todos os representantes ora nomeados terão mandato de 1 (um) ano podendo ser
reconduzidos por igual período.

Art. 8º A Comissão Própria de Avaliação fica representada conforme quadro anexo.

Art. 9º Ficam mantidas todas as demais disposições e membros da Comissão Própria de Avaliação
– CPA da Faculdade Dom Alberto,  constantes da vigente nas Portarias anteriores.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Enio de Souza Rocha

Diretor Acadêmico

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO
COMPOSIÇÃO 2023

MEMBRO REPRESENTAÇÃO

Larissa Elísie dos Santos Furtado Presidente

Luciano Fernandes Representante docente

Beatriz Dorr Caniceiro Representante docente

Caroline Conrado Pereira Representante docente

Wanderson de Paula Pinto Representante docente cursos à distância

Iloir Conrad Representante tutor cursos à distância

Ricardo David Lopes Representante tutor cursos à distância

Helinton Pedro de Souza Representante Técnico Administrativo

Maria José Siqueira da Silva Representante Técnico Administrativo

Francine Dutra Corrêa Representante Discente

Isadora Hochscheidt Kenkes Representante Discente

Jeneffer Baumhardt da Silva Representante Discente cursos à distância

Júnior Ribeiro de Melo Representante Discente cursos à distância

Diogo Durigon Representante Sociedade

Êmili Braga Freda Representante Sociedade